ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VẠN PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:277/BC-UBND Vạn Phúc, ngày  26  tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO
Dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024
các công trình sử dụng ngân sách cấp xã

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015
Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 20/7/2019 của Thủ tướng Chính phủ và

Văn bản số 5743/BKHĐT-TH ngày 14/8/2019 của bộ kế hoạch và Đầu tư về việc
lập kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ điểm 4 và điểm 5, điều 56 của Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm
2019, quy định về trình tự lập, thẩm định kế hoạch đầu tư công hàng năm.

UBND xã Vạn Phúc dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024, các công trình sử
dụng ngân sách cấp xã, như sau:

I. Dự kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024
1. Tổng nguồn vốn kế hoạch năm 2024 là: 13.750 tr.đồng. Gồm:
1.1. Nguồn thu từ đấu giá QSDĐ: 2.750 tr.đồng;
1.2. Nguồn vốn XDCB tập trung: 2.625 tr.đồng;
1.3. Vốn đề nghị TW và tỉnh hỗ trợ: 8.375 tr.đồng;
Được phân bổ cho các danh mục dự án đầu tư năm 2024 như sau:
(1) Xây dựng nhà văn hóa thôn 2;
(2) Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Vĩ đến đê Đông Xuyên;
(3) Nâng cấp tuyến đường trục xã từ nhà ông Đào đến nhà ông Phương thôn 3;
(4) 10% dự phòng trượt giá;
(5) 10% tiết kiệm chi;
(6) 5% dự phòng triển khai năm 2025.
2. Dự kiến phương án phân bổ vốn đầu tư công năm 2024:

(Chi tiết theo Phụ lục số 01/KH-ĐT/2024 đính kèm)
Trên đây là báo cáo dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024 các công trình sử

dụng nhân sách cấp xã, UBND xã báo cáo tại kỳ họp thứ 7 HĐND xã khóa XXII.
Đề nghị các ông (bà) HĐND xã, các vị đại biểu tham dự kỳ họp cho ý kiến tổ chức
thực hiện./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND-UBND huyện;(để báo cáo)
- Thường trực ĐU-HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- UB.MTTQ xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Lưu VP.

T/M. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Phạm Trung Nhoáng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-07T10:08:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Trung Nhoáng<phamtrungnhoang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-07-07T10:35:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN PHÚC<vanphuc.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!